

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборна кампания

Кърджали

18 януари 2019 г.



Клубовете на БМЧК в област Кърджали проведоха отчетно-изборното си събрание. Гости на форума бяха Ваня Енчева – зам.-председател на общинската организация на БЧК Джебел и Пепа Чолакова – експерт „Младежки дейности, кръводаряване и промоция на здравето“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Кърджали.

С мултимедийна презентация зам.-областният координатор на клубовете на БМЧК в област Кърджали за периода 2017 – 2018 година Васил Раев представи отчета на областната младежка организация. Той

акцентираща на успешно реализираните благотворителни инициативи с финансов резултат от 19 425,16 лева, положените 6 941 часа доброволен труд и достигнатите над 8 878 бенефициенти по време на кампании, открити уроци и демонстрации.

Делегатите на форума избраха ново ръководство - Дарина Новакова – областен координатор, а Йордан Запрянов и Йона Георгиева – зам.-областни координатори, и приеха Насоки за работа за 2019 - 2020 г. и План за работа през 2019 г.

В края на събранието Пепа Чолакова – експерт в Секретариата на Обл.С на БЧК Кърджали, запозна присъстващите с одобрените предложения за награждаване със званието „Млад отличник на БЧК“ на Васил Раев, Димитрина Карамфилова, Сезин Сезгин и Ангел Алексиев - дългогодишни доброволци, отличили се със своите организационни качества и умения, креативност и всеотдайност.

Добрич

22 януари 2019 г.

Гости на отчетно-изборното общо събрание на клубовете на БМЧК бяха Добри Драгнев – председател на областната организация на БЧК Добрич, д-р Артюн Еринозов – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК, Виолета Каменова – специалист „Организационна дейност“, и инж. Кольо Стойков – гл. специалист „Мениджмънт на бедствията и Първа долекарска помощ“ в Секретариата на Обл. С на БЧК Добрич, както и координатори на младежките клубове в областта.



Областният координатор на БМЧК Айлин Ахмедова представи отчета за последните две години с презентация на резултати и постижения в многообразието от дейности на младежката организация. Акценти в отчета бяха изпълняваните проекти, участие в различни по модули и нива обучения, социалнопомощна дейност, фандонабирателни кампании и др.

Делегатите избраха за нов областен координатор на БМЧК Добрич Зорница Иванова, активен доброволец в организацията, а за зам.-областни координатори - Полина Друмева и Михаела Великова от клуб „Езикова гимназия“. Михаил Иванов и Зорница Иванова ще представляват младежката организация в Добрич на Националното събрание на БМЧК, а техни подгласници са Михаела Великова и Полина Друмева. На форума бяха приети Планът за дейността на БМЧК Добрич за 2019 г. и Насоки за работа на младежката областна организация за следващия двугодишен период.

Председателят на областната червенокръстка организация Добри Драгнев поздрави делегатите на общото събрание, изказа благодарност за неуморната работа на младите хора, за участията им в живота на БМЧК и БЧК и пожела на новото ръководство много здраве и успехи.

В изказването си д-р Артюн Еринозов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК Добрич, благодари на старото ръководство на БМЧК и на доброволците за постигнатите резултати и пожела на новоизбраните областен координатор и неговите заместници да надградят постигнатото, като ги увери в подкрепата от страна на щатните служители във всички техни начинания.



Пазарджик **23 януари 2019 г.**

На проведеното отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК Пазарджик присъстваха инж. Живко Дишков - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК, щатни служители, както и делегати от младежките клубове в областта.

Отчетът, представен от областния координатор Божидар Иванчев, бе приет единодушно, както и планът за дейностите през 2019 година. С пълно мнозинство делегатите избраха Цветелина Кочанкова за нов областен координатор през следващия двугодишен период.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК инж. Живко Дишков поздрави доброволците на младежката организация за постигнатите резултати през отчетния период и пожела успешен старт на новоизбрания координационен съвет.



Русе **25 януари 2019 г.**

Областното ръководство на БМЧК Русе отчете един изключително ползотворен мандат. В отчета пред проведеното отчетно-изборното общо събрание на клубовете бяха споменати всички дейности, свързани с организационното развитие, проведените обучения, социалнопомощната дейност и социалните услуги за деца и семейства, подготовка за помощ и реакция при бедствия, аварии и кризи и др.



Делегатите избраха Толга Мехмедов за областен координатор, а Александра Минчева, Ан-Мари Георгиева и Йоанна Миланова за зам.-областни координатори през следващите две години.



Пловдив 26 януари 2019 г.

Гости на отчетно-изборното общо събрание на клубовете на БМЧК в област Пловдив бяха доц. д-р Христо Паунов – зам.-председател на областната организация на БЧК Пловдив, и Мария Георгиева – специалист „Организационна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК.

Делегатите приеха отчета за извършените дейности през 2017 и 2018 г., след което с пълно мнозинство избраха новото ръководство на БМЧК Пловдив - Мария Кацарова – областен координатор и зам.-областни координатори – Елена Джинска, Надежда Нанева и Никола Дойчев. За делегати, представящи област Пловдив на Националното събрание на БМЧК, бяха избрани Мария Кацарова, Елена Джинска и Никола Дойчев. Бяха приети насоките и планът за работа на младежката организация в следващия отчетен период.

София област 25 януари 2019 г.

На проведеното в град Сливница отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК в Софийска област делегатите приеха отчета на организацията за периода 2017 – 2018 г., календарен план за дейностите през 2019 г., насоките за работа и избраха ново ръководство. Габриела Крайчева – дългогодишен доброволец на БМЧК Пирдоп, е новият областен координатор на младежката организация, а зам.-областни координатори са Александра Алекандрова и Матю Петров от БМЧК Драгоман. Гости на събранието бяха служители на Секретариата на областния съвет, представители на местната власт, на учебните заведения, медии. Всички поздравиха доброволците за всеотдайната работа и осъществените дейности през отчетния период и им пожелаха успех през 2019 г.



Грижа за млади хора в риск

Джебел, обл. Кърджали 19 януари 2019 г.

Доброволците от клуб "Да имаш голямо сърце не тежи" към ПГ "Руска Пеева" посетиха младежите от Защитеното жилище в Кърджали. В съботния ден под вещото ръководство на доброволците от паралелка "Ресторантьор" те приготвиха вкусна баница, торта и орехови меденки. Младежите от Защитеното жилище

бяха обучени в занимателната квиллинг техника и всеки от тях направи своя картичка. На финала обитателите на Дома изненадаха доброволците с ръчно изплетени ръкохватки.

Социализиране на деца и младежи от уязвими групи



Силистра януари 2019 г.

Доброволците на областната младежка червенокръстка организация започнаха реализация на проект „Менторска програма за социализиране на деца и младежи, ползващи социални услуги в общността“, финансиран със събраните средства от благотворителния концерт, посветен на 140 години от създаването на БЧК и Международния ден на доброволеца.

Младежите преминаха двудневен обучителен лагер по темите: Социалнопомощна дейност и работа с деца от уязвими групи, Превенция на насилието и Превенция на трафик на хора. Те посетиха децата и младежите от Центъра за настаняване от семеен тип за втори път, всички заедно се забавляваха и се почерпиха с вкусни пици, осигурени от червенокръстците.

Бабин ден

Кърджали 21 януари 2019 г.

Доброволците на БМЧК Виктория Георгиева и Дияна Бояджиева от клуб „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ зарадваха възрастните хора от Дома за стари хора Кърджали по повод един от големите български народни празници - Бабин ден. Момичетата бяха подготвили специален сценарий, в който участие взеха и служителите на дома.

Д-р Таня Делева – управител на институцията, и социалният работник Хамде Мехмед представиха обичая „измиване на ръцете на бабата“. Доброволците на БМЧК дариха възрастните жени от Дома с кърпа и сапун, така както се е правело преди години, а те ги почерпиха с кафе, чай и дребни сладки.



Мездра, обл. Враца 21 януари 2019 г.

Младежката организация на Българския Червен кръст в Мездра почете празника на акушеро-гинекологичното отделение на многопрофилната болница за активно лечение в града.

Доброволците от клубовете „БМЧК“ и „Приатели на БМЧК“ в Мездра и Зверино демонстрираха ритуала „измиване на ръцете на бабата“ с традиционното наричане – „капките от ръцете ѝ да се превърнат в родени бебета“.

В ролята на „бабата“ влезе старшата акушерка Елена Шифелбайн. Учениците и техните ръководители Наталия Христова, Христина Иванова и Петя Илиева поздравиха родилките, акушерките и завеждащия отделението д-р Владимир Цеков и подариха бебешки шишета за хранене и подвижна лампа за нуждите на АГ отделението.

Международен ден на думата „Благодаря“ и на прегръдката



Силистра януари 2019 г.

Доброволците от БМЧК Силистра се срещнаха с учениците от ПМГ "Св. Климент Охридски" и заедно отбелязаха Деня на думата "Благодаря" и на прегръдката. На специално подготвена стена те приканваха учениците да напишат на кого и за какво са благодарни.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ден на родилната помощ



Ямбол 21 януари 2019 г.

В зала „Йорданка Пастърмаджиева“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Ямбол с празнична програма беше отбелязан Денят на родилната помощ. Инициативата бе организирана от ръководството на общинската организация на БЧК Ямбол в партньорство с Регионалния съюз на офицерите и сержантите от запаса и резерва, към който е учредена червенокръстка структура. Това е първата за 2019 година инициатива на общинското ръководство на БЧК Ямбол, с която за пореден път бе засвидетелствано уважение и съпричастност към хората от третата

възраст, които остават верни на традициите.

Тържеството бе открито от Иванка Георгиева – председател на общинската организация на БЧК Ямбол, която представи исторически факти за възникването на този специален за жените ритуал. Присъстващите бяха поздравени с изпълнения на певческа група „Бяла роза“ към квартален клуб „Хале“ в Ямбол.

Обучение по ПДП на работното място

Ямбол 23 януари 2019 г.

В учебната зала на Регионално дружество „Кабиле“ се проведе курс по първа помощ на работното място за служители на Lidl Bulgaria EOOD & KO. KD. Водещи обучители бяха д-р Панайот Попов - лектор по първа помощ, и Добриела Праматарова – специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Ямбол.



Участниците имаха възможност да задават актуални въпроси, свързани с мерките за справяне при наранявания, свързани със спецификата на дейността им. Това бе поредното обучение на служители от страната и имаше за цел участниците да придобият конкретни знания и практически умения по оказване на първа помощ, за да реагират адекватно при травми и злополуки, причинени от различни инциденти по време на работа.

Арт ателие за възрастни хора



Кърджали
24 януари 2019 г.

Членове на „Екип 254“ стартираха първото си арт ателие за 2019 година в Дома за стари хора - Кърджали. Възрастните хора не отстъпваха на ентузиазма и сръчността на доброволките. В дейността на бенефициентите се включиха и част от служителите в социалната институция. Под умелото ръководство на доброволката Валентина Стоева всички заедно изработиха цветя от креп хартия във връзка с наближаващите празници.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Творчески занимания за деца бежанци

София
25 януари 2019 г.



Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира посещение на деца бежанци в ателие за дизайн и творчество „Марабу“. Малчуганите имаха възможността да направят красиви бижута, като сами изберат цветовете на материалите и техниката, с която да работят.

Любезните домакини от „Марабу“ даваха напътствия на децата как да изработят истински красиви украшения. Малките творци с усърдие и усмивка сътвориха прекрасни гривни. Накрая на заниманието момчетата споделиха, че ще подарят своите произведения на майките си, а момичетата веднага си сложиха гривните.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Отчетно събрание на ДЕРБАК



Добрич
23 януари 2019 г.

На проведеното общо събрание на доброволците на ДЕРБАК Добрич бяха приети отчетът за работата през 2018 г., планът за дейности и бюджет за 2019 г., и бе актуализиран списъкът на членовете на ДЕРБАК Добрич.

Доброволците активно се включиха в разискванията по отчета и направиха конструктивни предложения за нови инициативи, които бяха приети в плана за работа през 2019 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Курс за спасителни кучета

Витоша
20 – 26 януари 2019 г.



В района на база „Алеко“ Планинската спасителна служба към БЧК проведе учебно-тренировъчен курс „Работа при лавинни нещастия“ за кучета и техните водачи под

ръководството на Сергей Цветков – ръководител на групата за спасяване с планински кучета.

По време на занятието бяха усвоени техники и умения за издирване на изгубени хора в планината, намиране на затрупани от лавина и др.

В курса участваха 21 планински спасители и 15 кучета от цялата страна.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg